
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 67Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N° 026/2020-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre 
a Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte 
objeto: Aquisição de material de construção para atender a Semed e ór-
gãos a ela vinculados, conforme suas atribuições imediatas, conforme suas 
atribuições imediatas: Lidyane Dias Menezes - Matrícula n° 87974 - Setor 
de Compras / Núcleo de Administração e Finanças. Marcos José Menezes 
Pereira - Matrícula 88288 - Setor de Compras/ Núcleo de Administração e 
Finanças.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogan-
do-se as disposições em contrário. Mara Regina Xavier Belo - Secretá-
ria Municipal de Educação.

Protocolo: 514870

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 
A Prefeitura Municipal de Santarém Novo, através da Secretaria Mu-
nicipal de Administração, em consonância com o disposto na Constituição 
Federal, de 1988, Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993, legislações complementares e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, torna público que fará realizar Lici-
tação na modalidade Pregão Presencial, sistema Registro de Preços, tipo 
menor preço unitário por item e Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento de combustíveis, com intuito de atender as fi nalidades 
da administração, visando suprir as necessidades precípuas do Município. 
A Sessão Pública será realizada no dia 27/01/2020, as 10:00 horas, na 
Prefeitura Municipal de Santarém Novo. O Edital encontra-se disponível no 
Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Santarém Novo, situ-
ado na Rua Frei Daniel de Samarate, Centro, Santarém Novo / Pará, CEP: 
68.720-000. Josimo Marques da Costa Neto - Secretário Municipal 
de Administração

Protocolo: 514872

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190292 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019 - SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
ELETRO ILUMINAR - SERV. E MATERIAIS ELET. LTDA-ME - Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, FERRAMENTAS, MATE-
RIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMTUR, SEMAPLAM, SEMOB, SEM-
TUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMAGOV, SEMFI E SEMURB. Vigência: 
06/11/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 112.771,50 (Cento e doze 
mil setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) - Data da Assi-
natura: 06/11/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 514873

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 27/01/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0007/2018. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICIPIO DE 
TERRA SANTA. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITA-
ÇÕES NA SEDE DA P.M.DE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 28/01/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0008/2019. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS, MATERIAL TÉCNICO, ODONTOLÓGICO, LABORATO-

RIAL, RADIOLÓGICO E OUTROS MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS 
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE 
NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M.DE T.S.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 30/01/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0009/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE PETRÓLEO DESTINADOS 
À PREFEITURA MUNICIPAL. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO 
ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 30/01/2020 ÀS 14:00 HRS  P. 
P. Nº 0010/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE PETRÓLEO DESTINADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUI-
RIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 31/01/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0011/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE PETRÓLEO DESTINADOS 
AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER 
ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 31/01/2020 ÀS 14:00 HRS  P. 
P. Nº 0012/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE PETRÓLEO DESTINADOS 
AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O RESPECTIVO EDITAL 
PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 31/01/2020 ÀS 16:00 HRS  P. 
P. Nº 0013/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE PETRÓLEO DESTINADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER 
ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 03/02/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0014/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA E DIDÁTICO DESTINADOS À PREFEITURA MUNICIPAL. O RESPECTI-
VO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@
outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 04/02/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0015/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO, SUPRIMENTOS DE INFOR-
MÁTICA E DIDÁTICO DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O 
RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licita-
caopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 04/02/2020 ÀS 14:00 HRS  P. 
P. Nº 0016/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA E DIDÁTICO DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O 
RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licita-
caopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 05/02/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0017/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO, SUPRIMENTOS DE INFOR-
MÁTICA E DIDÁTICO DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO 
E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 05/02/2020 ÀS 14:00 HRS  P. 
P. Nº 0018/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁ-
TICA E DIDÁTICO DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: 
licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 06/02/2020 ÀS 09:00 HRS  
T. P. Nº 00001/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 
DESTINADO À PREFEITURA MUNICIPAL. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER 
ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 06/02/2020 ÀS 14:00 HRS  
T. P. Nº 00002/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 
DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O RESPECTIVO EDITAL 
PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 07/02/2020 ÀS 09:00 HRS  
T. P. Nº 00003/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 
DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O RESPECTIVO EDITAL 
PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 07/02/2020 ÀS 14:00 HRS  
T. P. Nº 00004/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 
DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O RESPEC-
TIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@
outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 07/02/2020 ÀS 16:00 HRS  
T. P. Nº 00005/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 
DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. O RESPECTI-
VO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@
outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 10/02/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0019/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL HIDRÁULICO, MA-
TERIAL DE PINTURA E MATERIAL ELÉTRICO E MATERIAL DE BORRACHARIA 
EM GERAL DESTINADO À PREFEITURA MUNICIPAL. O RESPECTIVO EDITAL 
PODE SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 11/02/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0020/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE FLUVIAL NOS TRECHOS TERRA SAN-
TA/SANTARÉM/TERRA SANTA, TERRA SANTA/PARINTINS/TERRA SANTA, 


